
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 5 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 
2/2023, de 22 de març, del sistema universitari; 
 
 
Vista la designació de la Junta Electoral de 
representants d’estudiants en les juntes de facultats i 
escoles de la Universitat Miguel Hernández d’Elx; 
 
 
I de conformitat amb el Reglament d’eleccions de 
representants d’estudiants de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx; 
 

RESOLC 
 
Nomenar representants d’estudiants en les juntes de 
facultats i escoles de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, durant el curs acadèmic 2023/2024, les persones 
que es detallen a continuació: 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 
 
Vista la designación de la Junta Electoral de 
representantes de estudiantes en las juntas de 
facultades y escuelas de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche; 
 
Y de conformidad con el Reglamento de Elecciones de 
Representantes de Estudiantes de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche; 
 

RESUELVO 
 
Nombrar representantes de estudiantes en las juntas 
de facultades y escuelas de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, durante el curso académico 
2023/2024, a las personas relacionadas a 
continuación: 

 
 

CENTRO TITULACIÓN   

Escuela Politécnica Superior 
de Elche  CARNICERO CANO, SERGIO 

DELEGADO/A DE 
CENTRO (MIEMBRO 
NATO) 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería de 
Tecnologías de 
Telecomunicación 

TORREGIMENO CALAVIA, 
GUILLERMO 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería de 
Tecnologías de 
Telecomunicación 

ARIZNAVARRETA GOMEZ, 
ELENA 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería de 
Tecnologías de 
Telecomunicación 

REINA GUAMAN, JORGE LUIS 
 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Eléctrica IVARS SANCHEZ, BEATRIZ 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Eléctrica 

RODRIGUEZ GOMEZ, XENIA 
CARMEN 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Electrónica y Automática 
Industrial GOMEZ MOGEDAS, PABLO 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Electrónica y Automática ABRIL CERVERA, MARINA 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmE0MzAxMGUtMDkzZC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-01-19

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00138/2024

Elche, 19/01/2024

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 5 

USSUSSUSS

CENTRO TITULACIÓN   
Industrial 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Electrónica y Automática 
Industrial SOTO LIBORIO, RAÚL 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Informática en Tecnologías 
de la Información 

MARTINOVA IVANOVA, MIRELA 
 

DELEGADO/A GRUPO 
3º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Informática en Tecnologías 
de la Información 

RUIZ FERNANDEZ, JUAN 
FRANCISCO 
 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Informática en Tecnologías 
de la Información 

POSADA MARTINEZ, DANIEL 
 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 1º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Mecánica 

PALAU PINEDA, VICTOR 
 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Mecánica 

COSTA ARNAU, ALVARO 
 

DELEGADO/A GRUPO 
3º 

Escuela Politécnica Superior 
de Elche 

Grado en Ingeniería 
Mecánica 

FERNANDEZ PASTOR, 
ALEJANDRO 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela  LOPEZ FUENTES, JOSE LUIS 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO) 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ingeniería 
Agroalimentaria y 
Agroambiental LOPEZ MOLINA, MARIA 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ingeniería 
Agroalimentaria y 
Agroambiental 

BAS GARCIA, MARIA 
 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ingeniería 
Agroalimentaria y 
Agroambiental 

LUNA SOLANA, JUAN ANTONIO 
 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 1º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ciencia y 
Tecnología de los 
Alimentos. Plan 2020 

ANTON MEDINA, AITANA 
 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ciencia y 
Tecnología de los 
Alimentos. Plan 2020 

ESCUDERO LOPEZ, JOSE LUIS 
 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 3º 

Escuela Politécnica Superior 
de Orihuela 

Grado en Ciencia y 
Tecnología de los 
Alimentos. Plan 2020 SORIA YANEZ, JOSE DANIEL 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 1º 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche  DIEZ MUÑOZ, ALEJANDRA 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO) 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche Grado en Periodismo BRAVO ALCAINA, ANTONIO 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche 

Grado en Relaciones 
Laborales y Recursos CREMADES JIMENEZ, LUCIA 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmE0MzAxMGUtMDkzZC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-01-19

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2024

https://umh.es/contenido/Estudios/:persona_272811/datos_es.html


 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 5 

USSUSSUSS

CENTRO TITULACIÓN   
Humanos 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche 

Doble Grado en Derecho y 
Administración y Dirección 
de Empresas (DADE) PEREZ FERNANDEZ, ANGEL 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche 

Grado en Administración y 
Dirección de Empresas RIPOLL SORIANO, JORGE 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche Grado en Derecho MÁS MEDINA, AMANDA 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche 

Doble Grado en 
Comunicación Audiovisual 
y Periodismo MORITZ DELLAFIOR 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Fac. CC. Sociales y Jurídicas 
Elche 

Grado en Comunicación 
Audiovisual  ANGEL SAEZ BAÑUZ 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Bellas Artes  MARTINEZ CASTRO, PABLO 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO 

Facultad de Bellas Artes Grado en Bellas Artes MATHONET, EMMA 
SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Bellas Artes Grado en Bellas Artes NAREJOS BORDONADO, LAURA 
DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Bellas Artes Grado en Bellas Artes PEREZ MOYA, DUNA 
DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Facultad de Bellas Artes Grado en Bellas Artes DOMENE FUENTES, BEATRIZ 
SUBDELEGADO/A 
GRUPO 4º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales  BOTELLA ANDRES, BERNAT 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología RAMIREZ BOTELLA, SONIA 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología ORTIZ RODRIGUEZ, ANDREA 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología 

POMARES GALOTTO, JUDITH 
 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología 

PASTOR MARTIN, CARLOS 
ANDRES 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología CASADO BLANCO, MARTIN 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 2º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales Grado en Biotecnología 

ARTERO ROMAN, PEDRO 
MIGUEL 
 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 1º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 NADAL FUENTES, JAVIER 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 CASADO DONOSO, LUCIA 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 CORBALAN ACEDO, VICTORIA 

DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmE0MzAxMGUtMDkzZC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-01-19

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 5 

USSUSSUSS

CENTRO TITULACIÓN   
Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 

LLOPIS SIGÜENZA, SAMUEL 
 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 

DEL RINCON GADEA, JAVIER 
 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 2º 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

Grado en Ciencias 
Ambientales. Plan 2016 ALTED LOPEZ, GERMAN 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 1º 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias  GALLEGO MARTINEZ, AINHOA 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

Grado en Ciencias de la 
Actividad Física y del 
Deporte GARRIDO LEDESMA, SERGIO 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

Grado en Ciencias de la 
Actividad Física y del 
Deporte MARTINEZ FERNANDEZ, AIDA 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

Grado en Ciencias de la 
Actividad Física y del 
Deporte 

SIMESCU STOIA, NICOLE ISABEL 
 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

Grado en Ciencias de la 
Actividad Física y del 
Deporte 

CAPILLA BELEŃO, 
DAVID 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 4º 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias Grado en Psicología LOPEZ POZO, JOSUE 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias Grado en Psicología SELVA BROTONS, CARLA 

SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias Grado en Psicología OJEDA CAMPELLO, LUCIA 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Farmacia  ANDREU ANDRES, MARTA 

DELEGADO/A DE 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO 

Facultad de Farmacia Grado en Farmacia PEREZ CASTILLO, BELEN 
DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Farmacia Grado en Farmacia PATIÑO VAZQUEZ, TERESA 
SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Farmacia Grado en Farmacia PEREZ OLIVARES, REYES 
DELEGADO/A GRUPO 
5º 

Facultad de Farmacia Grado en Farmacia 
PEREZ PEREZ, MARIA 
MERCEDES 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Medicina  ALEDO VILLENA,JOSE LUIS 

DELEGADO/A 
CENTRO ( MIEMBRO 
NATO) 

Facultad de Medicina Grado en Fisioterapia 
RAHMANI ER RAHHAOUI, 
SIHAM 

DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Medicina Grado en Fisioterapia ZUBIZARRETA LAIN, BEÑAT 
SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Medicina Grado en Fisioterapia CABRERA SANTANA, ALEXIS 
DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmE0MzAxMGUtMDkzZC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-01-19

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 5 

USSUSSUSS

CENTRO TITULACIÓN   
JESUS 

Facultad de Medicina Grado en Medicina PALAZON ALESON, ALICIA 
DELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Medicina Grado en Medicina OLIVER PALMON, LOURDES 
SUBDELEGADO/A 
TITULACIÓN 

Facultad de Medicina Grado en Medicina HERRANZ MORENO, EDUARDO 
DELEGADO/A GRUPO 
6º 

Facultad de Medicina Grado en Medicina BARCALA FUENTES, SERGIO 
DELEGADO/A GRUPO 
5º 

Facultad de Medicina Grado en Medicina SOTO JIMENEZ, LEONARDO 
DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Medicina Grado en Podología DOMINGUEZ BUENACHE, JULIA 
DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Medicina Grado en Podología RODRIGUEZ MIRA, OSCAR 
DELEGADO/A GRUPO 
3º 

Facultad de Medicina Grado en Podología SANCHEZ PRADILLO, TERESA 
DELEGADO/A GRUPO 
2º 

Facultad de Medicina 
Grado en Terapia 
Ocupacional MARTINEZ GIL, CARLA 

DELEGADO/A GRUPO 
4º 

Facultad de Medicina 
Grado en Terapia 
Ocupacional GARCIA GIL, JOAQUIN 

DELEGADO/A GRUPO 
3º 

Facultad de Medicina 
Grado en Terapia 
Ocupacional RODRIGUEZ GUIRAO, NOELIA 

DELEGADO/A GRUPO 
1º 

Facultad de Medicina 
Grado en Terapia 
Ocupacional LLEDO SELVA, EDITA 

SUBDELEGADO/A 
GRUPO 4º 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMmE0MzAxMGUtMDkzZC00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-01-19

Boletín Oficial de la UMH, 19 de enero de 2024


		2024-01-19T13:59:43+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



